PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2018 № 264

О введении временного ограничения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования

 города Советская Гавань в период весенней распутицы 2018 года
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995                        №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлениями   Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Правительства Хабаровского края от 20.03.2012 № 67-пр «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае», приказа Министерства промышленности и транспорта Хабаровского края от 01.03.2018 №29 "О введении временных ограничений движения транспортных средств в период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Хабаровского края, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения города Советская Гавань в весенней период 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского поселения «Город Советская Гавань» с 02.04.2018 по 06.05.2018 в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, согласно приложению.

2. Установить следующие предельно допустимые нагрузки на период введения временного ограничения движения всех видов транспортных средств, включая прицепные устройства при общей фактической массе свыше 16 тонн и нагрузке на ось свыше 4 тонн.

3. Действие данных ограничений не распространяется на движение транспортных средств:
- осуществляющих пассажирские перевозки;

- перевозящих продовольственные товары (кроме питьевого спирта, алкогольной продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе);

- занятых на строительстве, ремонте и содержании дорог;

-
перевозящих сжиженный газ для населения и коммунально-бытовых предприятий;

-
перевозящих грузы, связанные с предотвращением или ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций по списку, согласованному с администрацией города Советская Гавань;

- перевозящих почту и почтовые грузы;

- вывозящих с мусорных площадок жилых домов твердо-бытовые отходы от жизнедеятельности населения города.

4. Проезд транспортных средств с весовыми параметрами, превышающими вышеуказанные, может быть разрешен в исключительных случаях при наличии специальных пропусков, выдаваемых отделом городского хозяйства Администрации города по предварительным заявкам, в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, регламентирующими безопасность и организацию перевозок автомобильным транспортом.
5. Руководителю МКП «Наш город»:
5.1. Организовать разработку и согласование с УМВД России по Хабаровскому краю ОМВД России по Советско-Гаванскому району (Начальник ОМВД России по Советско-Гаванскому району) схему временной дислокации дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы» и 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации.

5.2. В срок до 02 апреля 2018 установить дорожные знаки, указанные в        п. 5.1, в соответствии с согласованной схемой временной дислокации.

5.3. После окончания срока ограничений демонтировать установленные дорожные знаки.

6. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Советско-Гаванскому району (Начальник ОМВД России по Советско-Гаванскому району) на период действий настоящего постановления:

6.1. Обеспечить проведение регулярных рейдов на автомобильных дорогах местного значения городского поселения «Город Советская Гавань» с целью проверки наличия соответствующих пропусков у водителей тяжеловесных автотранспортных средств.
6.2. Лиц, виновных в нарушении настоящего постановления, привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

7. Признать утратившим силу постановление администрации  городского поселения «Город Советская Гавань» от 10.03.2017 № 286 «Об ограничении движения транспортных средств по улично-дорожной сети города Советская Гавань в период весенней распутицы 2017 года».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации                                                                   П.Ю. Боровский
Приложение

к постановлению

Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

 от

_______№

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Город Советская Гавань», по которым ограничивается движение в период с 02 апреля по 06 мая 2018 года

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги

	1.
	ул. Пионерская

	2.
	ул. Чкалова

	3.
	ул. Мичурина

	3.
	ул. Брянская

	4.
	ул. Изотова

	5.
	ул. Вокзальная от пересечения с ул. Морской

Заместитель Главы администрации города

по вопросам городского хозяйства

 Д.Э. Чайка